

*Aktiebolaget
Industrivärden*

1975

Aktiefolaget
Industrivärden

ÅRSREDOVISNING
OCH
Förvaltningsberättelse

NÅGRA UTVECKLINGSDATA

		1970	1971	1972	1973	1974	1975
<i>Substansvärde 31/12¹</i>							
Totalt	Mkr	513	570	591	684	721	867
Per aktie ²	Kr	164	183	189	219	231	278
<i>Börskurs 31/12³</i>							
	Kr	96	111	110	144	160	202
<i>Erhållna aktieutdelningar</i>							
Från dotterbolag	Mkr	2,2	2,6	3,4	3,4	4,3	3,5
Från övriga bolag	Mkr	18,0	18,1	17,3	18,9	22,9	27,6
<i>Rörelsevinst³</i>							
	Mkr	20,2	20,8	21,3	23,4	29,5	33,1
<i>Utdelning (för resp år)</i>							
Utdelat belopp totalt	Mkr	16,2	16,8	17,5	19,3	22,6	25,7 ⁴
Utdelning per aktie ²	Kr	5:20	5:40	5:60	6:20	7:25	8:25 ⁴
<i>Indexjämförelse⁵</i>							
Konsumentprisindex 31/12, omräknat		100	107	114	122	136	149
Börskurs, omräknad		100	116	115	150	167	210
Utdelning, omräknad		100	104	108	119	139	159

¹ I substansvärdet ingår börsnoterade aktier till ultimokurser, dotterbolagsaktier och övriga icke börsnoterade aktier till försiktigt uppskattade värden. Härtill kommer övriga tillgångar med avdrag för skulder.

² Uppgifterna är omräknade med hänsyn till nuvarande antal aktier 3 120 000 å nom 50 kr.

³ Rörelsevinst = erhållna utdelningar + räntenetto - förvaltningskostnader.

⁴ Föreslagen utdelning.

⁵ 1971—1975 års värden omräknade med 1970 som basår.

Aktiemarknaden

Under senare delen av 1974 var trenden för kursutvecklingen på Stockholms fondbörs fallande och vid ingången av 1975 syntes övervägande skäl tala för en fortsatt svag utveckling. Det internationella konjunkturläget var då allttjämt svagt och den svenska konjunkturen försämrades successivt. Man hade, vilket också blev fallet, anledning att räkna med starkt stigande produktionskostnader, försvagad konkurrenskraft på exportmarknaderna och minskad lönsamhet för företagen. Kursutvecklingen blev emellertid den motsatta. Den fallande trenden bröts redan i början av året och den allmänna kursnivån var därefter under hela året stigande. Mätt med Affärsvärldens generalindex steg kursnivån från årets början till dess slut med 29 %. Huvudorsakerna till denna utveckling torde ha varit god likviditet hos aktiemarknadens såväl institutionella som privata placerare, inflationstakten och, mot slutet av året, tecken på en begynnande förbättring av den internationella konjunkturen.

Kursutvecklingen var positiv inom samtliga branscher med undantag av rederibranschen. Störst var uppgången för skogsbolagsaktier med 55 % och minst för varuhus- och bankaktier med 16 resp 14 %. För verkstadsgruppen steg kursnivån med 28 %.

Värdet av Industrivärldens börsnoterade aktieportfölj — korrigerat för förvärv och avyttringar m m — ökade med 25 %. En starkt bidragande orsak till att värdet ökade mindre än generalindex var att kursen på L M Ericsson-aktierna, som vid årets ingång utgjorde den största portföljposten, var praktiskt taget densamma vid årets slut som vid årets början.

Under 1973 och 1974 var förhållandet det motsatta. Värdet av Industrivärldens börsnoterade aktieportfölj ökade då mer än generalindex. Under tre-årsperioden 1973—1975, dvs från slutet av 1972 till slutet av 1975, steg portföljvärdet med 45 % och generalindex med 26 %.

Aktieportföljens förändringar

Årets förändringar i aktieportföljen var relativt omfattande. Genom köp, nyteckningar och byten tillfördes portföljen aktier med ett förvärvsvärde av 57,9 mkr. Samtidigt avyttrades aktier med ett värde av 49,1 mkr.

Bland förvärven ingick två större aktieposter i företag, som tidigare ej var representerade i portföljen, nämligen 60 000 Ahlsell & Ägren och 100 000 Beijerinvest. Av sistnämnda aktier erhöles 69 000 — jämte konvertibla skuldebrev å nom 13,8 mkr — genom byte mot 69 000 PRIBO och 31 000 genom köp. Av de sålunda förvärvade aktierna i Beijerinvest, samtliga av ser. B, byttes därefter 23 000 mot lika många av ser. A. De konvertibla skuldebrevens såldes.

Bortsett från en mindre post Uddeholm innebar samtliga övriga nyförvärv utökningar av tidigare innehav. Genom nyemission till pari ökades aktiekapitalet i dotterbolaget JIMOR med 5 mkr.

Förutom innehavet av PRIBO utgick ur portföljen genom byten och försäljningar innehaven av Corona, ESAB, Husqvarna, IRO och Mölnlycke.

Härjämte såldes bl a mindre delar av de två största posterna i den börsnoterade portföljen, nämligen 30 000 Sv. Cellulosa B och 8 500 L M Ericsson B.

Den *börsnoterade portföljens* förändringar från årsskifte till årsskifte framgår närmare av följande specifikation.

Följande aktier tillkom

a) genom köp	b) genom nyemission
60 000 Ahlsell & Ägren	26 667 Kullager
5 000 Alfa-Laval	7 500 SE-Banken ¹
4 000 Astra	11 100 Volvo
11 000 Atlas Copco	
31 000 Beijerinvest	c) genom fondemission och split
6 280 Electrolux	33 000 Alfa-Laval
11 180 Fagersta A	10 000 Almedahl
687 Gunnebo	6 000 Astra
1 812 Kilsund	10 347 Borås Invest
11 600 PLM	11 720 Electrolux
5 800 SE-Banken	5 147 Gunnebo
3 822 Skandia	5 000 IRO
5 000 Uddeholm	26 666 Kullager
7 275 Volvo	18 943 Promotion
	122 616 Sv. Cellulosa

Följande aktier såldes

6 226 ESAB
10 503 Fagersta B
2 750 Husqvarna
15 000 IRO
8 500 L M Ericsson B
30 000 Sv. Cellulosa

¹ Därav 5 100 efter köp av teckningsrätter

Härjämte utbyttes

24 000 Corona	mot	30 000 AGA
30 000 Mölnlycke	"	30 000 Sv. Cellulosa
69 000 PRIBO	"	69 000 Beijerinvest

Innehavet av *icke börsnoterade aktier* utökades — förutom genom förenämnda nyemission i JIMOR — genom köp av 1 200 Geveko.

Efter verksamhetsårets slut har den börsnoterade aktieportföljen genom köp tillförts bl a 77 674 Gunnebo.

Aktieportföljens sammansättning och värde

Efter de förändringar som ägde rum under året hade aktieportföljen vid årets slut den sammansättning som framgår av förteckningen på sid 17—18.

Dagsvärdet av de *börsnoterade aktierna* uppgick då till 713 (571) mkr.

De större börsnoterade aktieposternas dagsvärden i avrundade tal och deras procentuella andel av börsportföljens totala värde anges i följande tabell.

Börsnoterade aktier	Värde 31.12.1975		Utdelning 1975	
	Mkr	%	Mkr	%
1. Sv. Cellulosa	153	21,4	5,07	18,7
2. L M Ericsson	136	19,0	4,23	15,6
3. AGA	65	9,1	1,75	6,5
4. Fagersta	55	7,7	2,09	7,7
5. Boliden	36	5,1	2,48	9,1
6. PLM	34	4,7	1,42	5,2
7. Gränges	23	3,3	2,06	7,6
8. Kullager	22	3,1	0,60	2,2
9. Atlas Copco	20	2,8	0,55	2,0
10. Sv. Handelsbanken	20	2,8	1,26	4,7
11. Beijerinvest	18	2,5	—	—
12. Promotion	17	2,3	0,76	2,8
13. Kilsund	13	1,9	0,52	1,9
14. Skandia	10	1,5	0,28	1,0
15. Volvo	10	1,5	0,33	1,2
	632	88,7	23,40	86,2
Övriga börsnoterade aktier	81	11,3	3,69	13,8
Summa	713	100,0	27,09	100,0

De börsnoterade aktiernas fördelning på olika branscher belyses av uppställningen på sid 19.

Värdet av *dotterbolagsaktierna* och *övriga icke börsnoterade aktier* har i de två närmast föregående årens förvaltningsberättelser efter försiktig uppskattning upptagits till

120 mkr. Om detta värde bibehålles med tillägg endast av 5 mkr för nyemissionen i dotterbolaget JIMOR erhålles ett värde å *hela aktieportföljen* av 838 (691) mkr.

Industrivärdens övriga tillgångar — banktillgodohavanden och fordringar — uppgick vid årets slut till 44 (41) mkr.

Summan av samtliga tillgångar, 882 (732) mkr, minskad med bolagets skulder, 15 (11) mkr, motsvarar 278 (231) kr per Industrivärden-aktie.

Årsresultat

Årets utdelningsintäkter uppgick till 31,14 (27,19) mkr, innebärande en ökning i förhållande till föregående år med 14,5 %. Efter tillägg av ett räntenetto på 2,87 (3,18) mkr och avdrag med 0,92 (0,85) mkr för allmänna förvaltningskostnader steg rörelsevinsten med 12,1 % till 33,09 mkr.

Årets försäljningar av aktier och konvertibla skuldebrev gav upphov till bokföringsmässiga realisationsvinster om 29,07 (6,85) mkr.

Av realisationsvinsterna har 21,87 (6,24) mkr använts för nedskrivning av under året förvärvade aktier.

Efter skatteavsättning med 4,32 (0,53) mkr — varav drygt 3 mkr hänför sig till skatt på realisationsvinster — redovisas årets nettovinst med 35,99 (29,65) mkr.

Uppgifter om personal m m

Under året tjänstgjorde i bolaget i medeltal 6 (6) personer. Kostnaderna för ersättning till styrelse och företagsledning uppgick till 495 (474) tkr och lönekostnaderna för övrig personal till 209 (206) tkr.

Uppgifter om fordringar och ansvarsförbindelser som avses i 75 a § aktiebolagslagen lämnas i noter till balansräkningen.

Prognos

Med ledning av de utdelningar från portföljbolagen, som redan beslutats eller föreslagits, bedöms innevarande års utdelningsintäkter komma att överstiga 1975 års med ca 12 %.

Uppgifter om dotterbolagen

DE DIREKTFÖRVALTADE DOTTERBOLAGEN

Förvaltningsbolaget *Delus* redovisar en nettovinst om 847 (485) tkr. Årets utdelning har föreslagits till 530 (480) tkr.

Dagsvärdet av bolagets aktieportfölj uppgick vid årets slut till ca 16 (ca 12) mkr. De största aktieposterna utgjordes av 3 948 Borås Invest, 8 000 Cardo, 5 520 Electrolux, 320 Gullspång, 13 315 Gunnebo, 18 750 Promotion samt 2 200 Hasselfors och 2 660

Hem på landet, av vilka poster de två sistnämnda förvärvades under 1975. Det tidigare innehavet av 7 107 Jämtlands Folkbank såldes under året.

Bolagets redovisade egna kapital uppgick vid årets slut till 7,2 (6,8) mkr. Skillnaden mellan aktieportföljens dagsvärde och bokförda värde utgjorde ca 6 (3) mkr.

Hindus, som driver handel med värdepapper, hade under 1975 en omsättning på ca 1 (ca 2) mkr och en rörelsevinst på 252 (53) tkr. Nettovinsten redovisas med 90 (46) tkr. Årets utdelning har föreslagits till 80 (80) tkr.

GULLFIBER AB

Vid slutet av verksamhetsåret 1974/75 höjdes aktiekapitalet i Gullfiber AB från 10 till 12 mkr genom en till Saint-Gobainkoncernen riktad nyemission av 20 000 aktier å nom 100 kr till en emissionskurs av 1 250 kr per aktie. De nyemitterade aktierna medför rätt till andel i bolagets vinst först från och med verksamhetsåret 1975/76. Industrivärdens andel i aktiekapitalet uppgår efter nyemissionen till 54,7 % mot tidigare 65,6 %.

I föregående års förvaltningsberättelse framhölls att man på grund av den mycket starka uppgången av råvaru- och bränslekostnaderna och gällande prisstopp måste räkna med en högst betydande försämring av Gullfiber-koncernens resultat under det verksamhetsår, som slutade den 31 mars 1975. Så blev också fallet. Koncernomsättningen steg från 284 mkr till 345 mkr samtidigt som koncernresultatet efter avskrivningar enligt plan och finansiellt netto sjönk från 33,1 till 10,7 mkr. Med hänsyn till resultatförsämringen sänktes utdelningen från 3,5 till 2,0 mkr. Härav belöpte på Industrivärdens aktieinnehav 1,3 (2,3) mkr.

Ett sammandrag av Gullfiber-koncernens balansräkning den 31.3.1975 återfinnes på sid 20.

Bokslut för verksamhetsåret 1975/76, som nyss utlöpt, föreligger ännu ej. Efterfrågan på koncernens isoleringsprodukter var under året fortsatt god och koncernens produktionskapacitet blev väl utnyttjad. I slutet av året ökades kapaciteten väsentligt. En ny produktionslinje i Söråker, som dragit en investeringskostnad av ca 30 mkr, togs då i drift. Årsomsättningen ökade med ca 30 %. Med hänsyn härtill och till medgivna pris-höjningar, ökad export och fortsatta rationaliseringsåtgärder beräknas koncernens resultat åter ha nått upp till en tillfredsställande nivå.

JIMOR AB

JIMOR AB är moderbolag i en koncern, i vilken ingår John Mattson Byggnads AB (JM) med dotterbolag (nedan gemensamt kallade JM-företagen) och Olsson & Rosenslunds AB med anslutna bolag (nedan gemensamt kallade OR-företagen).

JM-företagen

JM:s aktiekapital höjdes under året från 5 till 15 mkr genom en fondemission och en nyemission, vardera å 5 mkr. Fondemissionen skedde medelst överföring till aktiekapitalet av disponibla vinstmedel och nyemissionen gjordes till pari.

JM-företagens produktionsvolym 1975 uppgick till 781 (621) mkr, varav för egen förvaltning 143 (99) mkr.

Orderstocken var vid årets slut 856 (861) mkr, vilket i stort motsvarar ett års produktion.

Den till byggnads- och anläggningsverksamheten hänförliga faktureringen utgjorde 717 (632) mkr och fastighetsförvaltningens hyresintäkter steg till 70 (54) mkr. Vid årets slut var praktiskt taget samtliga färdigställda lägenheter uthyrda och fastighetsförvaltningens resultat förbättrades väsentligt. Resultatet av de byggnads- och anläggningsarbeten om tillhoppa 618 (572) mkr, som resultatavräknades under året, blev däremot lägre än motsvarande resultat föregående år. Det sammanlagda resultatet före bokslutsdispositioner och skatter ökade dock från 12,1 till 14,1 mkr.

Efter avsättning till obeskattade reserver med netto 8,8 (8,0) mkr och till skatter med 3,7 (2,9) mkr uppgår koncernens redovisade nettovinst till 1,5 (1,2) mkr.

Moderbolaget JM:s nettovinst redovisas med 1,3 (0,8) mkr. I utdelning till JIMOR har föreslagits 1,0 (0,9) mkr.

Ett sammandrag av JM-koncernens balansräkning den 31.12.1975 återfinnes på sid 22.

OR-företagen

OR-företagens omsättning ökade från 165 till 186 mkr. I sistnämnda belopp ingår hyresintäkter med 21 (4) mkr. Den kraftiga uppgången av dessa intäkter sammanhänger med ett par större fastighetsförvärv i slutet av 1974. Resultatet efter avskrivningar enligt plan och finansiellt netto blev 7,3 (13,2) mkr. Resultatförsämringen i förhållande till föregående år, som var exceptionellt gott, är en följd av den ej minst i Stockholmsområdet svaga byggkonjunkturen, minskad export, kraftiga ökningar av personalkostnaderna samt prisstopp på vissa byggprodukter.

Efter tillägg av en vid aktieförsäljning till JM uppkommen realisationsvinst å 3,9 mkr uppgick OR-företagens resultat före bokslutsdispositioner och skatter till 11,2 (13,3) mkr. I bokslutsdispositionerna ingår vinstöverföring till JIMOR med dels förenämnda 3,9 mkr, dels ytterligare 2,3 mkr eller tillhoppa 6,2 (3,1) mkr. Skatteavsättning har skett med 1,5 (1,1) mkr. Den redovisade nettovinsten uppgår till 1,1 (1,2) mkr. Härav har som utdelning till JIMOR föreslagits 0,5 (0,5) mkr.

I förestående omsättnings- och resultatuppgifter har liksom föregående år inräknats den del av JIMOR:s rörelse som samförvaltas med OR-företagen. På motsvarande sätt har i det sammandrag av OR-företagens balansräkningar, som återfinnes på sid 23, medtagits de i JIMOR bokförda tillgångar och skulder, som hänför sig till nyssnämnda rörelse.

JIMOR

JIMOR:s intäkter och kostnader — till den del de ej är hänförliga till den med OR-företagen samförvaltade rörelsen — framgår av följande uppställning:

Intäkter

Vinstöverföring från OR-företagen	6,2 (3,1) mkr	
Utdelning för 1974 från OR-företagen	0,5 (0,4) "	
Utdelning för 1974 från JM	0,9 (0,8) "	7,6 (4,3) mkr

Kostnader och avsättningar

Räntekostnader	2,0 (2,2) mkr	
Avsättningar till arbetsmiljöfond och särskild investeringsfond	— (0,7) "	
Skatteavsättning	1,0 (0,1) "	3,0 (3,0) "
		<u>4,6 (1,3) mkr</u>

I utdelning till Industrivärden har föreslagits 1,6 (1,6) mkr.

Ett sammandrag av JIMOR-koncernens balansräkning den 31.12.1975 återfinnes på sid 21.

Koncernresultat

Enligt för Industrivärden och dess dotterbolag avgiven koncernredovisning uppgår koncernens redovisade nettovinst för 1975, efter avdrag för föreslagna avsättningar till bundna fonder med 1,0 (2,5) mkr, till 35,9 (30,1) mkr. Koncernens disponibla vinstmedel den 31.12.1975 utgjorde 133,2 (121,8) mkr.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står, förutom dispositionsfonden,

från 1974 balanserade vinstmedel	52 062 674: 22
jämte årets nettovinst	35 986 552: 82
	<u>Kr 88 049 227: 04</u>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att dessa medel disponeras sålunda

att till aktieägarna utdelas kr 8: 25 per aktie eller tillhoppa	25 740 000: —
samt att å vinstmedels konto kvarstår resterande	62 309 227: 04
	<u>Kr 88 049 227: 04</u>

Vid bifall till dessa förslag kommer bolagets aktiekapital och fonder, värdegreringsfonden å 35 mkr ej inräknad, att uppgå till följande belopp:

Aktiekapital	156 000 000:—
Reservfond	32 000 000:—
Dispositionsfond	25 000 000:—
var till kommer kvarstående vinstmedel	62 309 227: 04
	<u>Kr 275 309 227: 04</u>

Stockholm i april 1976

ARNE GADD	TORE BROWALDH	JOHN MATTSON
STIG RAMEL	SVEN HÄGGQVIST	OLOF WIRSTRÖM
	BO RYDIN	
	NILS BERGGREN	
	Verkställande direktör	

Resultaträkning

Tkr

RÖRELSENS INTÄKTER OCH KOSTNADER

	1975	1974
Aktieutdelningar		
från dotterbolag	3 472	4 297
från andra bolag	<u>27 668</u>	<u>22 896</u>
	31 140	27 193
Räntor		
från dotterbolag	2 306	2 332
från andra debitorer	<u>1 406</u>	<u>1 670</u>
	3 712	4 002
	<u>34 852</u>	<u>31 195</u>
Räntor		
till dotterbolag	— 41	— 85
till andra kreditorer	<u>— 801</u>	<u>— 738</u>
	— 842	— 823
Allmänna förvaltningskostnader	<u>— 917</u>	<u>— 845</u>
<i>Rörelsevinst</i>	33 093	29 527

ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Realisationsvinster	29 074	6 849
Nedskrivning av aktier	<u>— 21 865</u>	<u>— 5 693</u>
Diverse intäkter	—	23
Emissionskostnader	—	— 530
Skatt	<u>— 4 316</u>	<u>— 530</u>
	2 893	119
<i>Årets nettovinst</i>	<u>35 986</u>	<u>29 646</u>

Balansräkning

Tkr

	31.12.1975		31.12.1974	
TILLGÅNGAR				
<i>Omsättningsstillgångar</i>				
Banktillgodohavanden	13 371		7 383	
Fordringar av dotterbolag	30 002		28 020	
Övriga fordringar ¹	464	43 837	5 578	40 981
<i>Anläggningstillgångar</i>				
Aktier enligt förteckning				
i dotterbolag	55 967		50 967	
i andra bolag	250 782	306 749	241 239	292 206
<i>Summa tillgångar</i>		<u>350 586</u>		<u>333 187</u>
SKULDER OCH EGET KAPITAL				
<i>Kortfristiga skulder</i>				
Skatteskulder	4 263		273	
Skulder till dotterbolag	829		808	
Övriga skulder	4 445	9 537	4 423	5 504
<i>Långfristiga skulder</i>				
Reverslån		5 000		5 000
<i>Värderegleringsfond (beskattad)</i>		35 000		35 000
<i>Eget kapital</i>				
Aktiekapital	156 000		156 000	
Reservfond	32 000		32 000	
Dispositionsfond	25 000	213 000	25 000	213 000
<i>Vinstmedel</i>				
Balanserade vinstmedel vid årets ingång	74 683		99 981	
Avgår utdelning	22 620		19 344	
Avgår för ökning av aktiekapital	—		31 200	
Avgår för avsättning till reservfond	—		4 400	
<i>Kvarstående vinstmedel</i>				
Årets nettovinst	52 063	88 049	45 037	74 683
	35 986		29 646	
<i>Summa skulder och eget kapital</i>		<u>350 586</u>		<u>333 187</u>
<i>Ställda pantar</i>				
Aktier till ett bokfört värde av		5 289		2 607
<i>Ansvarsförbindelser²</i>				
Borgen för dotterbolag		75 485		80 010
Övriga ansvars- och borgensförbindelser		5 432		300

Förteckning över bolagets aktier den 31 december 1975

	Antal	Nom värde kr per aktie	Bokfört värde kr per aktie	Bokfört värde tkr totalt	
AKTIER I DOTTERBOLAG					
Delus	5 000	1 000	1 000	5 000	
Hindus	10 000	100	—	—	
Gullfiber	65 619	100	350	22 967	
JIMOR	17 000	1 000	1 647	28 000	
				<u>55 967</u>	
AKTIER I ANDRA BOLAG					
<i>Börsnoterade aktier</i>					
AGA	350 000	50	45	15 750	
Ahlsell & Ågren	ser. A 60 000	50	75	4 500	
Alfa-Laval	ser. A 52 850				
	ser. B 7 150	60 000	50	75	4 500
Almedahl	ser. A 40 000	50	30	1 200	
Astra	30 000	50	75	2 250	
Atlas Copco	ser. A 111 000	25	80	8 880	
Bahco	45 835	100	100	4 583	
Beijerinvest	ser. A 23 000				
	ser. B 77 000	100 000	50	75	7 500
Boliden	ser. A 225 000	100	80	18 000	
Borås Invest	ser. A 32 510				
	ser. B 29 567	62 077	100	30	1 862
Electrolux	ser. B 72 000	50	50	3 600	
Fagersta	ser. A 262 249	100	75	19 669	
Gränges	ser. A 187 500	100	80	15 000	
Gunnebo	stam 25 834	100	85	2 196	
Kilsund	57 659	100	150	8 649	
Kullager	ser. A 123 540				
	ser. B 36 460	160 000	50	50	8 000
L M Ericsson	ser. A 534 033				
	ser. B 162 957	696 990	50	40	27 879
PLM	ser. A 183 108				
	ser. B 74 246	257 354	50	45	11 581

(fortsättning på nästa sida)

¹ Härav avser 90 tkr lånefordran på bolag som är aktieägare i Industrivärden och 284 tkr lånefordran på bolag som avses i 75 a § första st. 3 AL; båda fordringarna uppkomna före 1973.

² Härav ingår ej någon sådan ansvarsförbindelse som avses i 75 a § AL. Originalen till resultat- och balansräkningarna är undertecknade av styrelsen och verkställande direktören samt påtecknade av revisorerna.

		Antal	Nom värde kr per aktie	Bokfört värde kr per aktie	Bokfört värde tkr totalt	
<i>Börsnoterade aktier (forts.)</i>						
Promotion	ser. A	32 625				
	ser. B	<u>62 088</u>	100	55	5 209	
Sv. Cellulosa	ser. A	478 615				
	ser. B	<u>104 453</u>	583 068	100	85	49 561
SE-Banken		25 000	100	100	2 500	
Skandia		20 000	100	140	2 800	
Sv. Handelsbanken	stam	90 100	100	100	9 010	
Tändstickor	ser. A	268				
	ser. B	<u>39 732</u>	40 000	50	50	2 000
Uddeholm		5 000	100	100	500	
Volvo	ser. A	22 619				
	ser. B	<u>51 256</u>	73 875	50	75	5 541
Åhlén & Holm	ser. A	100 000	50	50	5 000	
					<u>247 720</u>	
<i>Övriga aktier</i>						
Geveko		21 242	100	50	1 062	
Kundkredit		3 000	1 000	667	2 000	
					<u>3 062</u>	
					<u>250 782</u>	

Börsnoterade aktiers fördelning på branscher

	Andel i % av börsportföljens dagsvärde 31.12 resp år					
	1975	1974	1973	1972	1971	
<i>Skogsindustri</i>						
Sv. Cellulosa	<u>21,4</u>	21,4	15,6	16,0	13,6	11,5
<i>Järn- och metallverk</i>						
Boliden	5,1					
Fagersta	7,7					
Gränges	3,3					
Gunnebo	1,0					
Uddeholm	<u>0,1</u>	17,2	19,0	19,1	19,2	20,4
<i>Verkstadsindustri</i>						
AGA	9,1					
Alfa-Laval	1,3					
Atlas Copco	2,8					
Bahco	1,4					
Electrolux	1,2					
Kullager	3,1					
L M Ericsson	19,0					
PLM	4,7					
Volvo	<u>1,5</u>	44,1	47,0	49,4	52,5	56,6
<i>Annan industri</i>						
Astra	0,8					
Tändstickor	<u>0,5</u>	1,3	2,2	1,7	0,7	0,5
<i>Handel</i>						
Ahlzell & Ågren	1,3					
Åhlén & Holm	<u>1,2</u>	2,5	1,4	1,4	2,3	2,1
<i>Investmentbolag m m</i>						
Almedahl	0,8					
Beijerinvest	2,5					
Borås Invest	1,0					
Kilsund	1,9					
Promotion	<u>2,3</u>	8,5	10,4	7,9	6,7	4,8
<i>Banker</i>						
SE-Banken	0,7					
Sv. Handelsbanken	<u>2,8</u>	3,5	3,4	3,5	3,7	3,3
<i>Försäkringsbolag</i>						
Skandia	<u>1,5</u>	<u>1,5</u>	<u>1,0</u>	<u>1,0</u>	<u>1,3</u>	<u>0,8</u>
		<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>	<u>100,0</u>

GULLFIBER AB

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.3.1975		31.3.1974	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	27,0		39,8	
Fordringar	67,9		68,1	
Varulager	48,4	143,3	37,3	145,2
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	32,2		25,6	
Fakturering	-26,2	6,0	-21,8	3,8
Spärrkonton hos Riksbanken		5,1		2,8
Anläggningstillgångar				
Maskiner och inventarier	32,6		20,6	
Fastigheter	51,4		34,8	
Pågående nyanläggningar	21,2		11,3	
Övriga tillgångar	2,1		0,4	
Övervärden i dotterbolag	—	107,3	5,0	72,1
Summa tillgångar		261,7		223,9
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		73,3		82,0
Långfristiga skulder				
Lån	73,6		57,1	
Avsatt till pensioner	7,6	81,2	5,9	63,0
Reserver (obeskattade)				
Lagerreserv	19,9		18,3	
Investeringsfond	12,5		12,5	
Garantirisk- och entreprenadreserv	10,9		10,9	
Särskild investeringsfond	3,3		—	
Arbetsmiljöfond	4,5	51,1	4,5	46,2
Eget kapital				
Aktiekapital	12,0		10,0	
Bundna fonder	33,3		7,8	
Balanserade vinstmedel	8,7		8,2	
Koncernens nettovinst	2,1	56,1	6,7	32,7
Summa skulder och eget kapital		261,7		223,9

JIMOR AB

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.12.1975		31.12.1974	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	23,8		24,2	
Fordringar	320,9		265,6	
Varulager	38,8	383,5	32,4	322,2
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	511,7		391,0	
Fakturering	-483,8	27,9	-331,8	59,2
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	648,7		489,6	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	36,6		55,0	
Exploateringsfastigheter	113,2	798,5	106,9	651,5
Spärrkonton hos Riksbanken		4,0		0,6
Anläggningstillgångar				
Aktier och andelar	15,0		7,4	
Maskiner och inventarier	31,6		28,7	
Fastigheter	115,3		115,3	
Övriga tillgångar	0,8	162,7	0,8	152,2
Summa tillgångar		1 376,6		1 185,7
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		262,8		238,8
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	609,8		447,9	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	16,2		30,9	
Exploateringsfastigheter	109,0	735,0	100,4	579,2
Långfristiga skulder				
Lån	197,9		215,3	
Avsatt till pensioner	48,7	246,6	35,4	250,7
Reserver (obeskattade)				
Investeringsfonder	1,4		1,4	
Garantiriskreserver	3,4		3,8	
Övriga reserver	82,9		73,0	
Särskilda investeringsfonder	1,4		1,4	
Arbetsmiljöfonder	2,1	91,2	2,1	81,7
Eget kapital				
Aktiekapital	17,0		12,0	
Bundna fonder	10,3		9,6	
Balanserade vinstmedel	11,4		11,4	
Koncernens nettovinst	2,3	41,0	2,3	35,3
Summa skulder och eget kapital		1 376,6		1 185,7

John Mattson Byggnads AB

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.12.1975		31.12.1974	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	21,3		16,8	
Fordringar	234,6		192,2	
Varulager	10,0	265,9	7,9	216,9
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	495,9		384,3	
Fakturering	-470,3	25,6	-324,9	59,4
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	571,9		412,6	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	36,6		55,0	
Exploateringsfastigheter	81,6	690,1	77,0	544,6
Spärrkonton hos Riksbanken		2,3		0,6
Anläggningstillgångar				
Aktier och andelar	12,9		7,1	
Maskiner och inventarier	28,2		26,0	
Fastigheter	30,2	71,3	28,2	61,3
Summa tillgångar		1 055,2		882,8
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		164,6		158,9
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	542,1		381,7	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	16,2		30,9	
Exploateringsfastigheter	103,0	661,3	95,2	507,8
Långfristiga skulder				
Lån	106,0		111,6	
Avsatt till pensioner	27,2	133,2	22,9	134,5
Reserver (obeskattade)				
Investeringsfond	1,3		1,3	
Garantiriskreserv	3,0		3,0	
Övriga reserver	64,5		55,6	
Särskild investeringsfond	0,7		0,7	
Arbetsmiljöfond	1,1	70,6	1,1	61,7
Eget kapital				
Aktiekapital	15,0		5,0	
Bundna fonder	1,9		1,8	
Balanserade vinstmedel	7,1		11,9	
Koncernens nettovinst	1,5	25,5	1,2	19,9
Summa skulder och eget kapital		1 055,2		882,8

Olsson & Rosenlundföretagen

Sammandrag av balansräkningar

Mkr

	31.12.1975		31.12.1974	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	2,5		7,2	
Fordringar	114,8		105,1	
Varulager	28,8	146,1	24,6	136,9
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	30,1		16,0	
Fakturering	-28,1	2,0	-16,2	-0,2
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	76,8		77,1	
Exploateringsfastigheter	35,6	112,4	29,8	106,9
Spärrkonton hos Riksbanken		1,1		-
Anläggningstillgångar				
Aktier och andelar	2,1		0,2	
Maskiner och inventarier	3,4		2,8	
Fastigheter	85,2	90,7	87,2	90,2
Summa tillgångar		352,3		333,8
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		102,6		88,1
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	67,7		66,2	
Exploateringsfastigheter	6,0	73,7	5,2	71,4
Långfristiga skulder				
Lån	85,3		86,3	
Avsatt till pensioner	14,1	99,4	12,6	98,9
Reserver (obeskattade)				
Investeringsfond	0,2		0,1	
Garantiriskreserv	0,5		0,8	
Övriga reserver	35,5		34,6	
Särskild investeringsfond	0,4		0,4	
Arbetsmiljöfond	0,6	37,2	0,6	36,5
Eget kapital				
Aktie- och andelskapital	27,7		27,7	
Bundna fonder	7,2		7,1	
Balanserade vinstmedel	3,4		2,9	
OR-företagens nettovinst	1,1	39,4	1,2	38,9
Summa skulder och eget kapital		352,3		333,8
